

Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/63366,Kenijka-dwoch-Uzbekow-Turkmen-i-Hindus-maja-30-dni-na-opuszczenie-naszego-kraju.html>
21.11.2024, 10:19

Kenijka, dwóch Uzbeków, Turkmen i Hindus mają 30 dni na opuszczenie naszego kraju

Justyna Drożdż
20.11.2024

W poniedziałek i wtorek funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali 5 cudzoziemców, którzy nie posiadali żadnych dokumentów pobytowych, uprawniających ich do legalnego pobytu na terytorium RP. Teraz zatrzymani obcokrajowcy mają - zgodnie z otrzymanymi decyzjami o zobowiązaniu do powrotu - 30 dni na opuszczenie Polski.

Przez strażników granicznych w Krakowie zatrzymanych zostało 4 cudzoziemców: obywatelka Kenii oraz obywatele Uzbekistanu, Turkmenistanu i Indii. Kobieta w wieku 23 lat przebywała w Polsce nielegalnie od 460 dni. Z kolei łotewski dokument pobytowy 54-letniego Uzbeka figurował w bazach SG, jako przedmiot podlegający zatrzymaniu z uwagi na jego utratę przez właściciela. Natomiast obywatel Turkmenistanu w wieku 29 lat nie zalegalizował swojego pobytu na terytorium RP od 428 dni, a 50-letni Hindus od 141.

Komendant Placówki Straży Granicznej w Krakowie wydał wobec Kenijki, Uzbeka, Turkmena i Hindusa decyzje administracyjne o zobowiązaniu cudzoziemców do powrotu, orzekając jednocześnie o zakazie ponownego wjazdu na terytorium RP i strefy Schengen przez okres 6 miesięcy.

Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Kielcach zatrzymali w stolicy województwa świętokrzyskiego obywatela Uzbekistanu. Jego bułgarska karta pobytu figurowała jako unieważniona przez organ wydający. Dodatkowo okazało się obywatel Uzbekistanu wjechał na terytorium RP samochodem ciężarowym w minioną niedzielę, tj. dokonał przekroczenia granicy z Niemiec do Polski wbrew obowiązującym przepisom, ponieważ jego karta pobytu była już wtedy unieważniona.

Za nielegalny pobyt cudzoziemiec został ukarany mandatem karnym gotówkowym w wysokości 100 zł. Komendant Placówki Straży Granicznej w Kielcach wydał Uzbekowi decyzję o zobowiązaniu do powrotu w, której określił zakaz wjazdu na terytorium RP i innych państw obszaru Schengen przez okres 6 miesięcy.



Kenijka, dwóch Uzbeków,
Turkmen, Hindus mają 30 dni
na opuszczenie naszego kraju